
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

U ono vrijeme: Učenici su Isus-
ovi pripovijedali što se dogodilo na putu 
i kako ga prepoznaše u lomljenju kruha. 
Dok su oni o tom razgovarali, stane Is-
us pored njih i reče im: "Mir vama!" Oni, 
zbunjeni i prestrašeni pomisliše da vide 
duha. Reče im Isus: "Zašto se prepados-
te? Zašto vam sumnje obuzimaju srce? 
Pogledajte ruke moje i noge! Ta ja sam! 
Opipajte me i vidite jer duh tijela ni 
kostiju nema kao što vidite da ja imam." 

Rekavši to, pokaza im ruke no-
ge. I dok oni od radosti još nisu vjerova-
li, nego se čudom čudili, on im reče: "Im-
ate li ovdje što za jelo?" Oni mu pruže 
komad pečene ribe. On uzme i pred nji-
ma pojede. 

Nato im reče: "To je ono što sam 
vam govorio dok sam još bio s vama: 
treba da se ispuni sve što je u Mojsijevu 
Zakonu, u Prorocima i Psalmima o meni 
napisano." 

Tada im otvori pamet da razu-
miju Pisma te im reče: "Ovako je pisano: 
'Krist će trpjeti i treći dan ustati od mr-
tvih, i u njegovo će se ime propovijedati 
obraćenje i otpuštanje grijeha po svim 
narodima počevši od Jeruzalema.' Vi ste 
tomu svjedoci." 

Evanđelje po Luki (Lk 24,35-48) 

 
 

TREĆA VAZMENA NEDJELJA – 19.04. 2015. 
 
07:00 sati  Rana Župna Misa 
09:00 sati  CIRKOVLJAN: + čl. ob. JURČAN MARIJE, VRHAJ EVA I STJEPAN 
10:30 sati  POLDANJICA: ZAHVALA MILOSRDNOM ISUSU, BDM. I SV. JOSIPU; JOSIP NAJMAN (II.) 

 
 

20. ponedjeljak 07:00 sati FLETEN ŠTEFANIJA god.  
 

21. utorak  07:00 sati BERMANEC LUKA (II.) 
__________________________________________________________________________________ 
22. srijeda  07:00 sati STANČIĆ ĐURO I ANA, DRETAR MARIJA, MIKULČIĆ LJILJANA 
  08:00 CIRKOVLJAN + čl. ob. NAJMAN PAVAO, CAPAN IVICA, BLAŽEKA MARIJA 
   

23. četvrtak Sv. Juraj, mučenik  
              07:00 sati  OTO STJEPAN (II.) 

 
__________________________________________________________________________________ 
24. petak  07:00 sati PERO BERMANEC 

18:00 sati Zajednička: 1. + čl. iz ob. SOKAČ JOSIPA, ROZALIJE; OTO FRANJO I CECILIJA 2. 
ŠESTAN JOSIP I NIKOLA, IVAN, GORNIČER ROMAN 3. MIŠIĆ IVAN 

25. subota   SV. MARKO EVANĐELISTA - BLAGDAN 
              07:00 sati IVAN ŽIVOLIĆ, + čl. ob. NOVAK, TRSTENJAK I BLAŽINČIĆ  

  
__________________________________________________________________________________ 

 
ČETVRTA VAZMENA NEDJELJA – 26.04. 2015. 

 
07:00 sati  Rana Župna Misa 
09:00 sati  CIRKOVLJAN: + čl. ob. PATAFTA SLAVKO, IVAN, EVICA, JOSIP, REGINA, MIJO 
10:30 sati  POLDANJICA: ZAHVALNICA ZA 25 GODINA BRAKA, + čl. iz ob. VUK FRANJO, JELENA I 
JOSIP 

TISAK: GK, Listić sv. Jakoba 
 
SVI KRIZMANICI NEKA VRATE SVOJE HALJINE U NEDJELJU 26.04. 2015. U PASTORALNI CENTAR POSLIJE 
NEDJELJNIH MISA! 
HUMANITARNI KONCERT – 19.04. u 17,00 h u crkvi Sv. Juraja Mučenika u Sv. Juraju u Trnju, svi dobrovoljni 
prilozi idu za donaciju Marijinih obroka koji osiguravaju svakodnevne obroke u školama za milijun djece u Africi, 
Latinskoj Americi i Istočnoj Europi.  
OZIV: Nikola Kutnjak i Sandra Fabić (15. 05. 2015., Varaždin – Sv. Nikola). 
 
 

UTORAK: ŽUPNA KATEHEZA ZA PRVOPRIČESNIKE PO GRUPAMA:  
16:00 sati – 1 grupa od Andjel do Krsto 
17:00 sati – 2 grupa od Matjačić do Žvorc 
 

 

Treća uskrsna  nedjelja      19. travnja 2015.       

 
 
 

broj 638                                                 liturgijska godina B 

Izdaje: župa Prelog, tel. 040/645-106; izlazi nedjeljom; naklada: 900 primjeraka. 
web: www.zupa-prelog.hr, email: info@zupa-prelog.hr  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VI STE SVJEDOCI 
Svjedok je očevidac, onaj 
koji je vidio i čuo ono o čemu 
svjedoči. Isusovi svjedoci su 
oni koji su u vlastitom životu 
doživjeli Isusova riječi i djela 
i to tako da su zauvijek 
promijenila njihove živote. 
Tako, oni ne moraju uvijek 
govoriti da bi bili njegovi 
svjedoci nego je dovoljno 
pogledati ih vidjeti da žive 
drugačije od drugih, da žive 
onako kako je živio Isus. 

 

http://www.zupa-prelog.hr/
mailto:info@zupa-prelog.hr


MI SMO SVJEDOCI 
 

Za Crkvu je bitna uravnotežena ispr-
epletenost osobnoga i zajedničkoga. 
Crkva je sastavljena od pojedinaca 
koji žele zajedno živjeti svoju osob-
nu opredijeljenost. Da bismo mogli 
biti kršćani koji će biti znak Božje pri-
sutnosti među ljudima, potrebno raz-
vijati i osobnu dimenziju vlastite vje-
re i zajedništvo s braćom i sestrama. 
Svjedoci 
Upravo o toj povezanosti osobnoga i 
zajedničkog govore nam današnji 
svetopisamski tekstovi. Biti svjedok 
je veoma osobna stvar. Radi se o 
osobnom doživljaju onoga o čemu 
kasnije govorimo drugim ljudima, ko-
ji to nisu doživjeli. Da bi se moglo biti 
svjedok potrebno je doživjeti. Potre-
bno je iskusiti. 
Ne može se svjedočiti Božja ljubav i 
dobrota ako je nismo doživjeli. Ne 
možemo govoriti o učinkovitosti mol-
itve ako nismo doživjeli njenu snagu. 
Nemoguće je tvrditi da Krist nudi od-
govore, ako nismo u njemu pronašli 
smisao, utjehu i usmjerenje. Zapra-
vo, moguće je i tako nešto, ali onda 
nismo svjedoci, nego pozeri i ljudi 
koji verglaju naučene fraze. 
Upravo zato jer je biti svjedok veo-
ma osobna stvar, potrebno je uspos-
taviti osobni odnos s Bogom i u vlas-
titom životu kušati i vidjeti kako je 
dobar Gospodin. A to je nemoguće 
bez potpune predanosti Duhu Sveto-
me. Potrebno je predati se Bogu i 
pustiti ga da nas on vodi tamo gdje 
jest i da nam se daruje onakav kak-
av jest. Boga nikada nećemo istinski 
susresti ako ga tražimo ondje gdje 

mi mislimo da bi trebao biti i ako za-
htijevamo da bude onakav kako smo 
mi pretpostavili da bi trebao biti. 
Mi smo 
Druga dimenzija kršćanskoga opred-
jeljenja o kojoj nam govore današnji 
tekstovi ponuđeni na razmišljanje je 
dimenzija zajedništva. Nemoguće je 
biti kršćanin bez zajedništva s brać-
om i sestrama koji isto vjeruju, isto 
slave i isto žive. Zajednica braće i 
sestara pomaže nam da osobnu op-
redijeljenost kvalitetnije prihvatimo i 
učinkovitije razvijamo. Crkva, zajed-
nica onih koji u Krista vjeruju, je prv-
enstveno zajednica ljubavi, razmje-
ne iskustava, zajednica koja nam 
pomaže živjeti kršćansko opredjelje-
nje i koja nam jamči da je to mogu-
će. I u tom življenju zajedništva nipo-
što se ne smijemo bojati nesuglasi-
ca, različitih mišljenja, drugačijih sh-
vaćanja, širokog spektra opcija ili ra-
zličitih pogleda na moguće rješenje. 
Sve je to dinamizam koji pokazuje 
da je Crkva živa i da je Zajednica dj-
elotvorna. Valja nam se bojati jedino 
da iz našeg zajedništva ne nestane 
ljubavi. 
Zapovijedi njegove čuvamo 
Zato je potrebno imati na pameti i 
ono što je rečeno u današnjem drug-
om čitanju. Potrebno je pokazati vrš-
enjem Božje volje i čuvanjem njego-
vih zapovijedi svoju opredijeljenost 
za Boga, življenu u Zajednici braće i 
sestara. A Božja volja se može saž-
eti u samo jednu jedinu riječ. U Isus-
ovu zapovijed ljubavi prema Bogu, 
sebi, drugom čovjeku i svemu stvor-
enome. Zato zaključujemo: Mi smo 
svjedoci samo onda dok ljubimo. N.K. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Neshvatljiva tajno: Kao što Otac 
neizrecivom ljubavlju ljubi Sina, tako 
Sin ljubi nas. 
Zašto Gospodine? 
Što dobroga vidiš u meni grešniku? 
Zašto si mene odabrao? Ovo moje 
jadno tijelo, ovu slabu, grešnu dušu 
koja samo po tvojoj milosti živi, 
obdario si svojom ljubavlju. 
Dovrši svoje djelo Gospodine. 
I kao što si od početka ti mene ljubio, 
daj da ja tebe ljubim do kraja. 

John H. Newman 

TREBA LJUDI 
 

Unatoč sedam milijardi: 
premalo je ljudi. 

 

Trebamo ljudi 
koji će i nakon deset razočaranja 

još uvijek imati povjerenja. 
Trebamo ljudi 

koji će neustrašivo reći 
kad se drugom nanosi nepravda. 

Trebamo ljudi 
koji će radije davati 

nego ubirati. 
 

Unatoč sedam milijardi: 
premalo je ljudi. 

 

Trebamo ljudi 
sa više herojskoga duha, 

a manje birokratske 
uskogrudnosti. 
Trebamo ljudi 
s više prakse, 

a manje tromosti. 
Trebamo ljudi 

s više ruku, 
a manje pesnica. 

 

Unatoč sedam milijardi: 
premalo je ljudi. 

 

Trebamo ljudi 
čiji je "da" zaista "da", 

i čiji je "ne" zaista "ne". 
Trebamo ljudi čija će nada i druge 

ponijeti i oživjeti. 
Trebamo ljudi 

da budućnost postane ljudskija 
od prošlosti. 

Molimo za naše potvrđenike, da oni 
postanu nositelji i suradnici obnove naše 
Crkve i cijelog društva, zajedno sa svima 
nama. Možemo ovako moliti: 

Božanski Duše! Od Oca poslani u 
Isusovo ime! Učini da se svjetlost i 
snaga evanđelja sve više razviju u 
ljudskome društvu. Obnovi u naše 
dane svoja čudesa, kao u novim 

Duhovima. 
(sv. Ivan XXIII) 


